
REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORO

VEN DIM
Nr.22. Datö.03/09/2025

MBI DISA SHTESA DHE NDRYSHIME BUXHETIN E KÉSHILLIT TÉ QARÆUTPER
VITIN 2025

Né mbéshtetje te Ligjit 139/2015 "Pér veteqeverisjen vendore". neni 77, Ligit Nr.9936
dt.26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e ndt•yshuar.

Ligjit "Pér buxhetin e vitit 2025",Udhézimin nr.9 dt.20.03.2018 "Pér proceduræ standarte te

zbatimit te buxhetit" Udhézimeve te Ministrisé se Financave per zbatimin e buxhetit te vitit
2025, Vendimin e Késhillit t} Qarkut nr. 51 date 23.12.2024 "Mbi mcratimin e buxhezit te

Késhillit te Qarkut per vitin 2025' L,me propozim te Kryesisé. Késhilli i Qarkut Koreé

V ENDOSI

l. Té miratojé shtimin e Planitme kapitull 2(financim i huaj) né buxhetin e vitit 2025 si mé
poshté:

-Projekti soft "Pérmirésimi ndérkufitar aksesueshmérisö, efektivüetit dhe
qöndrueshmérisé sé kujdesit shäncetésor dhe social té bazuar né komunitet' - halth4alI.

Programi 10430 kap.02 art231 — shtim plan buxheti 7 000 000 leké

-Projekti startegjik "Transport smart dhe i gjelbér per njé ekonomi té gjelbér dhe uijen e ndctjes
afrit- GST GERA
Programi 04570 kap.02 art231 — shtim plan buxheti 11 500 000 leké

2. Té béhen ndryshimet né buxhetin e vitit 2025 si mé poshté:

a) Pakésim fondi
Gr. 00 Tit. 08220 Kap. 05 Art. 602
e BE-sé)

Shtesé fondi
Gr.OO Tit. 10430 Kap. 05 Art. 602
Gr.OO Tit. 10430 Kap. 05 Art. 231

Gr.OO Tit. 04570 Rap. 05 Art. 602
Gr.OO Tit. 04570 Kap. 05 Art. 231

b) Pakésim fondi

40 OOO OOO leké (Pér pjesémarrjennéprojektet

15 000 000 leke (Health4all)
5 000 000 leké (Health4all )

15 joo OOO leké (GST GERA)
5 000 OOO (GST GERA)

Gr. OO Tit 04130 Rap. 01 Art. 231 1 060 coo leké (Punime dhe pajisje per ngrizjzn e
qéndrés té pérpunimit te te dhénave mbéshtetur né inteligjencén artificiale ne Universitetin Fan
S.Noli sipas marreveshjes me TIK_A-n)
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Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01 Art. 231 leké (Punime dhe pajisje Pér ngriCen e920 oco
qendrés te perpunimit té té dhénave mbéshtetur né inteligjencén artificiale néUniversitetin Far-

Shtesé fondi
Gr. OO Tit 01110 Kap.01 Art.602
Themistokli Gérmenji)
Gr. 00 Tit01110 Kap. 01 Art. 231

c) Pakésim fondi

Art. 602

Art. 602

800 000 leké (Stenda dhe dekore Pér Shkollen

260 000 leke (Blerje pajisje kcmpjuteri«e5

S.Noli sipas marréveshjes me TIKA-n)
Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01 Art. 602

Rajonal né panaire ndérkombétare)
Shtesé fondi

Gr. 00 Tit 01110 Rap. 01 Art. 231
té godinés te Qarkut)

d) Pakésim fondi
Gr. 00 Tit 01110 Kap. 01

Shtesé fondi
Gr. 00 Tit 01110 Rap.
Mésonjétorja )

Pakésim fondi
Gr. 00 Tit 01110 Kap.

Shtesé fondi
Gr. 00 Tit 01110 Kap.

Pakésim fondi
Gr. 00 Tit 08220 Kap. 01

Shtese fondi
Gr. 00 Tit 08220 Kap.

e)

f)

01

01

01

01

Ar. 231

Art. 602

Art. 602

Art. 602

2 800 000 leké (Prezantimi i produktit turisti!€

3 720 000 leké (Ristrukturim i hollit te kati-- te pare

120 000 leké(B-erje pajisje ngrohje)

120 OCO leké (Elerje pajisje ekspozimi per +-kcllé_-r

120 000 leké (Konsulencé Pér nga zjarri)

120 000 leké (Blerje famuj Pér institucicmn)

200 000 leke (Projekti Art kid

200 000 leké (Projekt Etno kidl

3.

4.

Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Sektori i Finances finances dhe buxhetit, Sektor:
juridik, burimeve njerézore dhe shérbimeve, Sektori i Prcjekteve té zhvillimit si die Dega e
Thesarit.

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Prefekti.

KRYETARI

Erjon xhipi

Miratuar me
Vota Pro
Vota Kundér
Vota Abstenim
Zbardhur mé dat"

Konceptoi:O.Beqiraj
Juristi:M.Bylykbas
Sekretari:B.

17 / Vota
17 / Vota
0 / Vota
0 / Vota
03/09/2025
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REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION

MBI DISA SHTESADHE NDR7SHIME NE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKLT PER
VITIN 2025

Né mbeshtetje te Ligjit 139/2015 •'Pér vetéqeverisjen vendore", neni 77, Ligjit Nr.9936 d: 26.0±2008
"Pér menaxhimin e sistemit buxhetcr né Republikén e Shqipérise",i ndryshuar, Ligjit buxhetin e

vitit 2025",Udhézimin nr.9 dt.20.03.2018 "Pér procedurat standarte té zbatimit té buxhetit" Zdhäzm-eve
té Ministrisé sé Financave Pér zbæimin e buxhetit té viit 2025, Vendimin e Késhillit te QarkLÉ nr. 51
date 23.12.2024 "Mbi miratimin e tuxhetit te Késhillit té Qarkut per vitia 2025", Ekipet e menzxhimit
te programeve, duke pare dhe ec-riné e realizimit té buxhe--it deri né kété moment, vlerésuan
nevojén e kryerjes te disa shtesave dhe rialokimeve si me

Sé pari u gjykua nevoja e shtesés ne buxhet te njé plani buxhetor me kapitull 2(financime té

huaja). Duké qöné se Késhi[li i Qarkut Korcé ka fit-lar njé projekt me firanc:m té

huaj(health4all) dhe eshté né finalizim té projektit tjetér strategjik (GST GERA), bazuar ecoe né
udhözimin nr.10 dt.12.07.2024 =per regjistrimin. perdorimin, rakordimin, rapoezimin dhe
publikimin e fondeve té financimeve te huaja ne kuadrin e marréveshjeve ndérkombäare" duhet
shtuar né buxhet plani per kéto 2 financime té huaja, né ménvröqe te béhet edhe celja e kodeve
te kötyre projekteve. Kapitulli 2 nenkupton qé jane fonde me financim te huaj :lhe Pér mcment-n
éshté bére njé pérllogaritje vetém e pjesés té parafinancimit e Cila éshté planifikuar me kapi:ull 2.
Pjesa tjetér e fondeve, celen nga donatori né formön e rimbursimeve, pas kryer#s --é
shpenzimeve paraprakisht nga fcnået tona buxhetore dhe certifikimit té shpenzimeve. GjitEashtu
per kéto projekte, Késhilli i Qarku-- ka planifikuar edhe fonde nga ouxheti i tli, per realizinin e
shpenzimeve, pasi sic u permend mé siper shpenzimet kryher naraprakisht nga fondet ouxhetore
dhe me pas rimbursohen nga palz e huaj.

Konkretisht:
-Projekti soft "Pérmirésiml ndérkufitar i aksesueshmérise.
qéndrueshmérise sé kujdesit shéndetesor dhe social te bazuzr né kcmunitet"-

Programi 10430 kap.02 art231 — shtim plan buxheti 7 000 000 leké

dhe
haith4an.

-Projekti startegjik "Transport srnzn•t dhe i gjelbér per njé ekcnomi te gjelbér dhe uljen e ndotjes
afrit- GST GERA
Programi 04570 kap.02 art231 — shtim plan buxheti II 500 COO leké

Kjo éshté pjesa e shtimit né bumet té Planit me kapitull 2. Pér sa i pérket alokimit fondeve
buxhetore té institucionit, éshté béré lévizja si me poshté:

a) Pakésim fondi
Gr. 00 Tit. 08220 Kap. 05 Arz 602

e BE-sé)
Shtesé fondi

Gr.OO Tit. 10430 Kap. 05
Gr.OO Tit. 10430 Kap. 05

Gr.OO Tit. 04570 Kap. 05
Gr.OO Tit. 04570 Kap. 05

Art. 602

Art. 231

Art. 602
Art. 231

40 OOO 000 leké (Pér pjesémarrjenné projektet

15 OOO 000 (Health4a11)

(Health4all)5 OOO 000 lekö

15 OOO 000 leKé (GST GERA)
5 OOO 000 lek•é (GST GERA)

Lagiia 7, Rruga "28 Nentori", Korqe 7001, Skq:reri, Tel: +355 82242009 http.:by_yy_u.qarkgkorce ZQV.@I, info@qarkukorce.gov.al



Sic shihet, burimet e kétyre fondeve buxhetore jané me kapltull 5, qé do té thoté se ané nga te
ardhurat Qarku po arkéton aktualisht nga rimbursimet e projekteve té huaia qé kané
perfunduar Clé né vitin 2023.

Gjithashtu u gjykua e arsyeshme edhe rialokimi i fondeve si mé poshté, bazuar né analizén e
EMP-ve Pér aktivitetet dhe zérat e buxhetit té Késh_llit té Qarkut.

b) Pakésim fondi
Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01 Art. 231 1 060 000 leké (Punime dhe pao isje Pér ngritjen e

qéndrés té pörpunimit té ét dhénave mbeshtetur né inteligiencén artficiale né Universite:in Fan
S.Noli sipas marreveshjes me TIKA-n)

Shtesé fondi
Gr. 00 Tit 01110 Kap.01 Art.602 800 OCO leké (Stenda dhe dekore Pör Shkollén

Themistokli Gérmenji) Kérkesé e paraqitur nga shkolla.
Gr. 00 Tit01110 Kap.01 Ait. 231 260 000 leké (Blerje pajisje kompjuterikej Me
ligjin e buxhetit te vitit 2025, Késhillit te Qarkut ju shtuan 3 punonjés né strukturé, te cilét
kané nevojé té pajisen me mjete kompjuterike.

c) Pakésim fondi
leké 'Punime dhe pajisje per ngntjen eGr. OO Tit 04130 Kap. 01 Art. 231 920 ooo

qéndrés te pérpunimit té té dhénave mbéshtetur né inteligienzén artificiale ne Universileun Fan
S.Noli sipas marreveshjes me TIKA-n)

Gr. 00 Tit 04130 Kap. 01 Art. 602

Rajonal né panaire ndérkombétare)

Shtesö fondi
Gr. 00 Tit 01110 Kap. 01 Art. 231

te godinös té Qarkut)

d) Pakésim fondi
Gr. 00 Tit 01110 Kap. 01 Art 231
mbetur pas realizimit té kétij zéri.

Shtesé fondi

2 8C0 000 leKé (Prezantimi i produktil turstik

3 720 000 leké (Ristrukturim i hollit té katit té •paré

120 000 leké(Blerje pajisje Pör ngroh}ej Fond i

120 000 leké (Blerje pajisje eksponmi PörGr. 00 Tit 01110 Kap. 01 Art. 602

shkollén Mésonjötorja ) Kérkesé e paraqitur nga shkolla.

e) Pakésim fondi
Gr. 00 Tit01110Kap. 01 Aft. 602

Shtese fondi
Gr. 00 Tit01110Kap.01 Art. 602

120 000 leké (Konsulencé Pér mbrojtjen nga zjarri)

120 000 leké (Blerje flamuj Pér institucionin)
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f) Pakesim fondi
Gr. OO Tit 08220 Kap. 01 An. 602

Shtesé fondi
Gr. 00 Tit 08220 Rap. 01 Art 602

Korcé, me 27.08.2025

200 000 leké (Projekti Art kid )

200 OOO leké (Projekt Etno kid)

GMS

Er_•on Nexhipi
Mimoza Sh
011ona Beqiraj

Marjona Bylyk
Mariela Alickolll
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